
  
 

 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

Servizio per il trasferimento tecnologico e delle conoscenze 
SETTORE VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E RAPPORTI CON LE IMPRESE 

 
 

IL RETTORE 

 

VISTO 

Il decreto rettorale n. 855/2024 che istituisce l’ Albo a supporto della valutazione dei progetti presentati in 

risposta al bando pubblico per la selezione di proposte progettuali da finanziare nell’ambito delle attività di 

ricerca dello Spoke n. 6 di cui al programma di “A multiscale integrated approach to the study of the nervous 

system in health and disease” – MNESYS, a valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa”, linea di Investimento 1.3  

“Creazione di Partenariati Estesi alle università, centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti 

di ricerca di base” 

PREMESSO CHE 

Occorre nominare la commissione in relazione alla seguente tematica del suddetto bando:  

O. Development of innovative technologies for rehabilitative treatments in preclinical models: a smart 

box (automated, computer-controlled) to monitor animal behavior during motor tasks novel 

implantable technologies for monitoring electrophysiological activity, sensors to collect 

physiological parameters able to assess and quantify also the non-motor symptoms due to the 

pathology (e.g., depression). 

DECRETA 

Art.1 La Commissione valutatrice delle proposte pervenute in risposta alla tematica di cui in premesse del 

presente decreto è costituita dai seguenti esperti nelle materie in oggetto: 

 

- Dott.ssa Monica FREGA, University of Twente 

- Prof. Massimo VASSALLI, University of Glasgow 

- Dott. Simone SACCO, University of California San Francisco 

 

Art. 2. Di stabilire quale compenso per i componenti della Commissione un importo lordo omnicomprensivo 

pari a 300,00 euro per ogni giornata di lavoro riconosciuta. Ai fini della determinazione del compenso, per 

“giornate di lavoro riconosciute” si intendono le giornate stimate come necessarie per la valutazione al 

massimo di quattro proposte progettuali, come previsto dal comma 3 dell’art. 4 dell’avviso. 

 



  
 

Art. 3. Il documento informatico originale sottoscritto con firma digitale è conservato presso l’Area Ricerca, 

Trasferimento Tecnologico e Terza Missione. 

 

 

                 IL RETTORE 

                Prof. Federico DELFINO 

             (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2024-04-02T12:31:26+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




